Müteferrikalık yerine hâcegân
rütbesinin ikamesinden sonra da hâcegân ol­
muştu.13

Müteferrika sıfatıyla 1715'te Mora
müzâkeresine katılmış olan İbrahim, 1128/
1716'da Nemçe'ye karşı toplanan Macarlann
tercümanı ve komiseri göreviyle Belgrad'da
bulunmuş ve 1717’de de İmre Tököly'nin
yetiştirdiği Doğu Macaristan kralı II. Frene
Rakoczi’nin Türkiye'ye çağrılması üzerine
onun yanında Osmanh temsilcisi olarak yer
almıştı.14 Rakoczi’nin ölümüne kadar
yanından hiç ayrılmayan İbrahim, 1743 tarihi­
ne kadar birçok siyasi faaliyetlerde görevlen­
dirilmişti.15 Bu sıralarda hayli yaşlanmış bulu­
nuyordu. Nihayet 1158/1745'te vefat etmiş
ve önce (1024/1615) ölen İdris'i Muhtefi'nin
kabrinin 150 m. kuzeyine daha sonra buradan
alınarak 1942'de Galata Mevlevihanesi hazire-
sine defnedilmiştir.16

İLK TÜRK MATBAASI VE İBRAHİM
MÜTEFERRİKA

Basılan eserlerin başına
ve sonuna fihristler konularak kitaptan istifa­
de etme işi kolaylaşmış olur. Kitapların
çoğalması sayesinde de İslam şehirlerinde
kütüphaneler tesis etme imkanına kavuşulur.
Herkes bu kütüphanelerden istifade edeceği

31. İbrahim Müteferrika, Veslletü't-Tıbaa, Van Kulu
Lügatinin başındaki risale, İstanbul 1141/1728,
(Bursa Eski Basma ve Yazma Eserler Kütüphanesi,
No. 2017)

32. Uzunçarşılt, I.Hakkı, a.g.e.., c. IV/1. Bölüm, s. 157.

Son iki
nüsha İstanbul 1144 tarihlidir. Eser 48 va­
raktır.

3- Tezyîlü't-Tabi: Katip Çelebi'nin Ci-
hannüma adlı eserinin başına eklenmiştir.

4- Vesiletü’t-Tıbaa: Van Kulu Lügati'nin
başında bulunmaktadır.

B) Terceme Eserleri

1- Fûyûzât-ı Mıknatısiyye: Müteferrika
matbaasında 1144/1731 de basılmıştır. İsmi
bilinmeyen bir eserin özet olarak çevirisidir.

2- Mecmua-ı Hey'eti'l-Kadîme ve Cedîde:
HollandalI coğrafyacı Andreas Cellarius'un
Atlas Coelestis adlı eserinin tercemesidir. Bu
eserin birinci baskısı 1665, İkincisi ise 1708
yılında yayınlanmıştır.